



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS

Praça Geraldo da Silva Maia, 175 | CEP: 37900-900
CNPJ: 18.241.745/0001-08

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000042/2026- 15/07/2026 - PROCESSO Nº 000127/2026

DESCRIÇÃO DO OBJETO: AQUISIÇÕES RECARGAS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO, PLACAS DE SINALIZAÇÃO E LUMINÁRIAS DE EMERGÊNCIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS O MUNICÍPIO DE PASSOS NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO, DO TIPO POR ITEM.

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00001	00043741	LOTE: ABRIGO DE EXTINTOR 75 X 30 X 25CM - ABRIGO DE EXTINTOR 75 X 30 X 25CM ABRIGO DE EXTINTOR 75 X 30 X 25CM	UND	10,000	273,660	2.736,60
00002	00041668	LOTE: ACIONADOR DA BOMBA DE INCÊNDIO (BOTOEIRA TIPO LIGA /DESLIGA) - ACIONADOR DA BOMBA DE INCÊNDIO (BOTOEIRA TIPO LIGA /DESLIGA) ACIONADOR DA BOMBA DE INCÊNDIO (BOTOEIRA TIPO LIGA /DESLIGA)	UN	50,000	101,240	5.062,00
00003	00041665	LOTE: AVISADOR SONORO TIPO SIRENE - AVISADOR SONORO TIPO SIRENE AVISADOR SONORO TIPO SIRENE	UN	50,000	75,970	3.798,50
00004	00038304	LOTE: BLOCO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS COM 24 LED'S - 400 LUMENS - BLOCO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS COM 24 LED'S - 400 LUMENS BLOCO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, DURAÇÃO MÍNIMA DE DUAS HORAS COM 24 LED'S - 400 LUMENS	UN	400,000	187,750	75.100,00
00005	00041666	LOTE: BOTOEIRA ACIONADOR DE ALARME - BOTOEIRA ACIONADOR DE ALARME BOTOEIRA ACIONADOR DE ALARME	UN	50,000	98,330	4.916,50
00006	00041667	LOTE: CENTRAL DE DETECÇÃO DE ALARME - CENTRAL DE DETECÇÃO DE ALARME CENTRAL DE DETECÇÃO DE ALARME	UN	50,000	828,230	41.411,50
00007	00038305	LOTE: EXTINTOR DE INCÊNDIO 2A:20B:C (6KG) - EXTINTOR DE INCÊNDIO 2A:20B:C (6KG) EXTINTOR DE INCÊNDIO 2A:20B:C (6KG)	UN	188,000	175,830	33.056,04
00008	00038306	LOTE: EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 4A:40B:C (8KG) - EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 4A:40B:C (8KG) EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC 4A:40B:C (8KG)	UN	83,000	224,440	18.628,52
00009	00038307	LOTE: EXTINTOR DE INCÊNDIO AUTOMOTIVO PQS 1K ABC - EXTINTOR DE INCÊNDIO AUTOMOTIVO PQS 1K ABC EXTINTOR DE INCÊNDIO AUTOMOTIVO PQS 1K ABC	UN	72,000	108,160	7.787,52
00010	00036698	LOTE: EXTINTOR DE INCENDOP 2A:20B:C (4KG) - EXTINTOR DE INCENDOP 2A:20B:C (4KG) EXTINTOR DE INCENDIO 2A:20B:C (4KG)	UN	310,000	178,160	55.229,60
00011	00036699	LOTE: EXTINTOR DE INCENDOP 3A:40B:C (6KG) - EXTINTOR DE INCENDOP 3A:40B:C (6KG) EXTINTOR DE INCENDIO 3A:40B:C (6KG)	UN	68,000	169,070	11.496,76
00012	00038303	LOTE: LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LED'S, POTÊNCIA 2W, BATERIA DE LÍTIO, AUTÔNOMIA DE 6 HORAS. - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LED'S, POTÊNCIA 2W, BATERIA DE LÍTIO, AUTÔNOMIA DE 6 HORAS. LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LED'S, POTÊNCIA 2W, BATERIA DE LÍTIO, AUTÔNOMIA DE 6 HORAS.	UN	538,000	30,630	16.478,94
00013	00041669	LOTE: MANGUEIRA DE FIBRA SINTÉTICA OU VEGETAL COM REVESTIMENTO INTERNO DE BORRACHA - MANGUEIRA DE FIBRA SINTÉTICA OU VEGETAL COM REVESTIMENTO INTERNO DE BORRACHA MANGUEIRA DE FIBRA SINTÉTICA OU VEGETAL COM REVESTIMENTO INTERNO DE BORRACHA, DIÂMETRO 40MM E COMPRIMENTO 2X15M = 30 METROS, DO TIPO 2 COMERCIAL	UND	50,000	898,980	44.949,00
00014	00038418	LOTE: PLACA 210 - ESCADA DE EMERGÊNCIA (ESCADA SUBIDA) 25X12 CM - PLACA 210 - ESCADA DE EMERGÊNCIA (ESCADA SUBIDA) 25X12 CM PLACA 210 - ESCADA DE EMERGÊNCIA (ESCADA SUBIDA) 25X12 CM	UN	124,000	13,060	1.619,44
00015	00038301	LOTE: PLACA DE SINALIZAÇÃO M7 40X20 CM - PLACA DE SINALIZAÇÃO M7 40X20 CM PLACA DE SINALIZAÇÃO M7 40X20 CM	UN	177,000	42,830	7.580,91



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS

Praça Geraldo da Silva Maia, 175 | CEP: 37900-900
CNPJ: 18.241.745/0001-08

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00016	00037203	LOTE: PLACA E1 - ALARME SONORO 20X20 CM - PLACA E1 - ALARME SONORO 20X20 CM PLACA E1 - ALARME SONORO 20X20 CM	UN	94,000	12,320	1.158,08
00017	00038409	LOTE: PLACA E12 SINALIZAÇÃO DE SOLO PARA EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCENDIO (HIDRANTE E EXTINTORES) 1 X 1 - PLACA E12 "SINALIZAÇÃO DE SOLO PARA EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCENDIO" (HIDRANTE E EXTINTORES) 1 X 1 PLACA E12 SINALIZAÇÃO DE SOLO PARA EQUIPAMENTO DE COMBATE A INCENDIO (HIDRANTE E EXTINTORES) 1 X 1 METRO	UN	175,000	38,080	6.664,00
00018	00037205	LOTE: PLACA E2 - COMANDO MANUAL DE ALARME 20X20 CM - PLACA E2 - COMANDO MANUAL DE ALARME 20X20 CM PLACA E2 - COMANDO MANUAL DE ALARME 20X20 CM	UN	43,000	15,840	681,12
00019	00037206	LOTE: PLACA E3 - COMANDO MANUAL DE BOMBA DE INCENDIO - 20X20 CM - PLACA E3 - COMANDO MANUAL DE BOMBA DE INCENDIO - 20X20 CM PLACA E3 - COMANDO MANUAL DE BOMBA DE INCENDIO - 20X20 CM	UN	67,000	13,650	914,55
00020	00037207	LOTE: PLACA E5 - EXTINTOR DE INCENDIO 20X20 CM - PLACA E5 - EXTINTOR DE INCENDIO 20X20 CM PLACA E5 - EXTINTOR DE INCENDIO 20X20 CM	UN	395,000	15,040	5.940,80
00021	00043676	LOTE: PLACA E6 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - INDICAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO COM INFORMAÇÃO - PLACA E6 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - INDICAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO COM INFORMAÇÃO PLACA E6 - EXTINTOR DE INCÊNDIO - INDICAÇÃO DE LOCALIZAÇÃO DOS EXTINTORES DE INCÊNDIO COM INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES (EXEMPLO DE NUMERAÇÃO PARA CONTROLE)	UND	8,000	14,470	115,76
00022	00037204	LOTE: PLACA E8 - ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE 20X20 CM - PLACA E8 - ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE 20X20 CM PLACA E8 - ABRIGO DE MANGUEIRA E HIDRANTE 20X20 CM	UN	134,000	12,320	1.650,88
00023	00038408	LOTE: PLACA E9 HIDRANTE DE INCÊNDIO 316X158MM - PLACA E9 HIDRANTE DE INCÊNDIO 316X158MM PLACA E9 HIDRANTE DE INCÊNDIO 316X158MM	UN	96,000	13,810	1.325,76
00024	00043685	LOTE: PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR - ÁGUA 15X30 CM - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR - ÁGUA 15X30 CM PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR - ÁGUA 15X30 CM	UND	27,000	11,810	318,87
00025	00043686	LOTE: PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR - PÓ QUÍMICO 15X30 CM - PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR - PÓ QUÍMICO 15X30 CM PLACA FOTOLUMINESCENTE PARA SINALIZAÇÃO DE EXTINTOR - PÓ QUÍMICO 15X30 CM	UND	6,000	11,660	69,96
00026	00038300	LOTE: PLACA INDICAÇÃO LOTAÇÃO MÁXIMA M2 40X20 CM - PLACA INDICAÇÃO LOTAÇÃO MÁXIMA M2 40X20 CM PLACA INDICAÇÃO LOTAÇÃO MÁXIMA M2 40X20 CM	UN	124,000	38,000	4.712,00
00027	00038425	LOTE: PLACA M-01 - INDICAÇÃO DOS SISTEMAS DE PROTEÇÃO 316X158MM - PLACA M-01 - INDICAÇÃO DOS SISTEMAS DE PROTEÇÃO 316X158MM PLACA M-01 - INDICAÇÃO DOS SISTEMAS DE PROTEÇÃO 316X158MM	UN	74,000	46,840	3.466,16
00028	00038299	LOTE: PLACA M-01 -INDICAÇÃO DOS SISTEMAS DE PROTEÇÃO, 45X45CM - PLACA M-01 -INDICAÇÃO DOS SISTEMAS DE PROTEÇÃO, 45X45CM PLACA M-01 -INDICAÇÃO DOS SISTEMAS DE PROTEÇÃO, 45X45CM	UN	125,000	54,030	6.753,75
00029	00037208	LOTE: PLACA P1 - PROIBIDO FUMAR 20X20 CM - PLACA P1 - PROIBIDO FUMAR 20X20 CM PLACA P1 - PROIBIDO FUMAR 20X20 CM	UN	152,000	14,130	2.147,76
00030	00037209	LOTE: PLACA P2 - PROIBIDO PRODUIR CHAMA 20X20 - PLACA P2 - PROIBIDO PRODUIR CHAMA 20X20 PLACA P2 - PROIBIDO PRODUIR CHAMA 20X20	UN	120,000	14,250	1.710,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS

Praça Geraldo da Silva Maia, 175 | CEP: 37900-900

CNPJ: 18.241.745/0001-08

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00031	00038424	LOTE: PLACA S 17 INDICAÇÃO NÚMERO DO PAVIMENTO 316X158 MM - PLACA S 17 INDICAÇÃO NÚMERO DO PAVIMENTO 316X158 MM PLACA S 17 INDICAÇÃO NÚMERO DO PAVIMENTO 316X158 MM	UN	45,000	13,330	599,85
00032	00038410	LOTE: PLACA S1- SAIDA DE EMERGENCIA, 31X15 CM - PLACA S1- SAIDA DE EMERGENCIA, 31X15 CM PLACA S1- SAIDA DE EMERGENCIA, 31X15 CM	UN	333,000	13,720	4.568,76
00033	00038419	LOTE: PLACA S10 - ESCADA DE EMERGÊNCIA - 30X15 CM - PLACA S10 - ESCADA DE EMERGÊNCIA - 30X15 CM PLACA S10 - ESCADA DE EMERGÊNCIA - 30X15 CM	UN	73,000	14,100	1.029,30
00034	00038422	LOTE: PLACA S13 - SAÍDA DE EMERGÊNCIA - 316X158MM - PLACA S13 - SAÍDA DE EMERGÊNCIA - 316X158MM PLACA S13 - SAÍDA DE EMERGÊNCIA - 316X158MM	UN	232,000	14,100	3.271,20
00035	00038302	LOTE: PLACA S17 - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (RAMPA À ESQUERDA) 25X12CM - PLACA S17 - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (RAMPA À ESQUERDA) 25X12CM PLACA S17 - SAÍDA DE EMERGÊNCIA (RAMPA À ESQUERDA) 25X12CM	UN	115,000	13,330	1.532,95
00036	00038411	LOTE: PLACA S2 - SAIDA DE EMERGENCIA, 31X15 CM - PLACA S2 - SAIDA DE EMERGENCIA, 31X15 CM PLACA S2 - SAIDA DE EMERGENCIA, 31X15 CM	UN	356,000	18,730	6.667,88
00037	00038412	LOTE: PLACA S3 - SAIDA DE EMERGENCIA, 31X15 CM - PLACA S3 - SAIDA DE EMERGENCIA, 31X15 CM PLACA S3 - SAIDA DE EMERGENCIA, 31X15 CM	UN	354,000	17,240	6.102,96
00038	00038413	LOTE: PLACA S4 - SAIDA DE EMERGENCIA, 190X380MM - PLACA S4 - SAIDA DE EMERGENCIA, 190X380MM PLACA S4 - SAIDA DE EMERGENCIA, 190X380MM	UN	177,000	17,270	3.056,79
00039	00038414	LOTE: PLACA S5 - SAIDA DE EMERGENCIA, 190X380MM - PLACA S5 - SAIDA DE EMERGENCIA, 190X380MM PLACA S5 - SAIDA DE EMERGENCIA, 190X380MM	UN	178,000	14,260	2.538,28
00040	00038415	LOTE: PLACA S6 - SAIDA DE EMERGENCIA, 190X380MM - PLACA S6 - SAIDA DE EMERGENCIA, 190X380MM PLACA S6 - SAIDA DE EMERGENCIA, 190X380MM	UN	177,000	17,240	3.051,48
00041	00037200	LOTE: PLACA S7 - SAIDA DE EMERGENCIA (RAMPA A ESQUERDA) - 25X12 CM - PLACA S7 - SAIDA DE EMERGENCIA (RAMPA A ESQUERDA) - 25X12 CM PLACA S7 - SAIDA DE EMERGENCIA (RAMPA A ESQUERDA) - 25X12 CM	UN	177,000	17,240	3.051,48
00042	00038417	LOTE: PLACA S8 - SAÍDA DE EMERGENCIA - 30X15 CM - PLACA S8 - SAÍDA DE EMERGENCIA - 30X15 CM PLACA S8 - SAÍDA DE EMERGENCIA - 30X15 CM	UN	157,000	14,830	2.328,31
00043	00037201	LOTE: PLACA S9 - ESCADA DE EMERGENCIA (ESCADA DESCIDA) - 25X12 CM - PLACA S9 - ESCADA DE EMERGENCIA (ESCADA DESCIDA) - 25X12 CM PLACA S9 - ESCADA DE EMERGENCIA (ESCADA DESCIDA) - 25X12 CM	UN	124,000	14,730	1.826,52
00044	00038420	LOTE: PLACAS S11 - ESCADA DE EMERGENCIA, 190X380MM - PLACAS S11 - ESCADA DE EMERGENCIA, 190X380MM PLACAS S11 - ESCADA DE EMERGENCIA, 190X380MM	UN	127,000	11,330	1.438,91
00045	00038421	LOTE: PLACAS S12 - SAIDA DE EMERGENCIA, 31X15 CM - PLACAS S12 - SAIDA DE EMERGENCIA, 31X15 CM PLACAS S12 - SAIDA DE EMERGENCIA, 31X15 CM	UN	159,000	17,240	2.741,16
00046	00038423	LOTE: PLACAS S14 - SAIDA DE EMERGENCIA, 190X380MM - PLACAS S14 - SAIDA DE EMERGENCIA, 190X380MM PLACAS S14 - SAIDA DE EMERGENCIA, 190X380MM	UN	232,000	14,200	3.294,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS

Praça Geraldo da Silva Maia, 175 | CEP: 37900-900
CNPJ: 18.241.745/0001-08

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00047	00038416	LOTE: PLACAS S8 - ESCADA DE EMERGENCIA, 190X380MM - PLACAS S8 - ESCADA DE EMERGENCIA, 190X380MM PLACAS S8 - ESCADA DE EMERGENCIA, 190X380MM	UN	129,000	11,330	1.461,57
00048	00038407	LOTE: RECARGA -30B:C (8KG) - RECARGA -30B:C (8KG) RECARGA -30B:C (8KG)	UN	139,000	76,330	10.609,87
00049	00043681	LOTE: RECARGA DE EXTINTOR 10-A80-BC (80KG) - RECARGA DE EXTINTOR 10-A80-BC (80KG) RECARGA DE EXTINTOR 10-A80-BC (80KG)	UND	3,000	281,700	845,10
00050	00038293	LOTE: RECARGA DE EXTINTOR 2A 20B:C (6KG) - RECARGA DE EXTINTOR 2A 20B:C (6KG) RECARGA DE EXTINTOR 2A 20B:C (6KG)	UN	181,000	73,660	13.332,46
00051	00036700	LOTE: RECARGA DE EXTINTOR 2A:20B:C (4KG) - RECARGA DE EXTINTOR 2A:20B:C (4KG) RECARGA DE EXTINTOR 2A:20B:C (4KG)	UN	554,000	58,500	32.409,00
00052	00036701	LOTE: RECARGA DE EXTINTOR 3A:40B:C (6KG) - RECARGA DE EXTINTOR 3A:40B:C (6KG) RECARGA DE EXTINTOR 3A:40B:C (6KG)	UN	70,000	67,000	4.690,00
00053	00038292	LOTE: RECARGA DE EXTINTOR 3A; 40B:C (8KG) - RECARGA DE EXTINTOR 3A; 40B:C (8KG) RECARGA DE EXTINTOR 3A; 40B:C (8KG)	UND	30,000	76,660	2.299,80
00054	00038294	LOTE: RECARGA DE EXTINTOR 4A 40B:C (8KG) - RECARGA DE EXTINTOR 4A 40B:C (8KG) RECARGA DE EXTINTOR 4A 40B:C (8KG)	UN	109,000	81,660	8.900,94
00055	00043679	LOTE: RECARGA DE EXTINTOR 4A 40B:C (12KG) - RECARGA DE EXTINTOR 4A 40B:C (12KG) RECARGA DE EXTINTOR 4A 40B:C (12KG)	UND	4,000	94,330	377,32
00056	00043678	LOTE: RECARGA DE EXTINTOR 4A 40B:C (6KG) - RECARGA DE EXTINTOR 4A 40B:C (6KG) RECARGA DE EXTINTOR 4A 40B:C (6KG)	UND	36,000	70,330	2.531,88
00057	00043677	LOTE: RECARGA DE EXTINTOR ABC 4A:40B:C (8KG) - RECARGA DE EXTINTOR ABC 4A:40B:C (8KG) RECARGA DE EXTINTOR ABC 4A:40B:C (8KG)	UND	12,000	81,660	979,92
00058	00043684	LOTE: RECARGA DE EXTINTOR CARRETA DE ESPUMA MECÂNICA 6A-40B (50 LITROS) - RECARGA DE EXTINTOR CARRETA DE ESPUMA MECÂNICA 6A-40B (50 LITROS) RECARGA DE EXTINTOR CARRETA DE ESPUMA MECÂNICA 6A-40B (50 LITROS)	UND	3,000	349,660	1.048,98
00059	00043680	LOTE: RECARGA DE EXTINTOR CO2 5-B:C (6KG) - RECARGA DE EXTINTOR CO2 5-B:C (6KG) RECARGA DE EXTINTOR CO2 5-B:C (6KG)	UND	3,000	155,330	465,99
00060	00043683	LOTE: RECARGA DE EXTINTOR DE ESPUMA MECÂNICA 2A-10B (10 LITROS) - RECARGA DE EXTINTOR DE ESPUMA MECÂNICA 2A-10B (10 LITROS) RECARGA DE EXTINTOR DE ESPUMA MECÂNICA 2A-10B (10 LITROS)	UND	3,000	125,090	375,27
00061	00043682	LOTE: RECARGA DE EXTINTOR PQS 20-BC (6KG) - RECARGA DE EXTINTOR PQS 20-BC (6KG) RECARGA DE EXTINTOR PQS 20-BC (6KG)	UND	3,000	61,000	183,00
00062	00006353	LOTE: RECARGA DE EXTINTOR PQS 4KG- ABC - RECARGA DE EXTINTOR PQS 4KG- ABC	UN	45,000	58,500	2.632,50
00063	00031307	LOTE: RECARGA DE EXTINTOR PQS DE 4KG - RECARGA DE EXTINTOR PQS DE 4KG 12.16.122 RECARGA DE EXTINTOR PQS DE 4KG CAPACIDADE EXTINTORA: 10B:C	UN	134,000	53,460	7.163,64
00064	00043723	LOTE: ROLO DE LIXA ANTIDERRAPANTE AUTOADESIVA 50MM - ROLO DE LIXA ANTIDERRAPANTE AUTOADESIVA 50MM ROLO COM 5 METROS	UND	300,000	37,470	11.241,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS

Praça Geraldo da Silva Maia, 175 | CEP: 37900-900
CNPJ: 18.241.745/0001-08

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

ÍTEM(*)	CODIGO	ESPECIFICAÇÃO	UN	QUANTIDADE	MÉDIO	VR MEDIO TOTAL
00065	00041644	LOTE: SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTORES - SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTORES SUPORTE DE PAREDE PARA EXTINTORES	UN	150,000	11,660	1.749,00
00066	00041550	LOTE: TAMPÃO FERRO FUNDIDO RECALQUE 60X40CM - TAMPÃO FERRO FUNDIDO RECALQUE 60X40CM TAMPÃO FERRO FUNDIDO RECALQUE 60X40CM, COM DESCRIÇÃO DE INCÊNDIO, MATERIAL RESISTENTE, NA COR VERMELHA; COMPRIMENTO E LARGURA DA TAMPA 600MM X 400MM; COMPRIMENTO E LARGURA DA BASE 620MM X 430MM. -	UND	66,000	273,330	18.039,78
00067	00043725	LOTE: TINTA ESMALTE SINTETICO AMARELO - TINTA ESMALTE SINTETICO AMARELO LITRO DE TINTA ESMALTE SINTETICO AMARELO	LT	20,000	56,350	1.127,00
00068	00043724	LOTE: TINTA ESMALTE SINTETICO VERMELHO - TINTA ESMALTE SINTETICO VERMELHO LITRO DE TINTA ESMALTE SINTETICO VERMELHO	LT	20,000	50,610	1.012,20
00069	00031358	LOTE: VIDRO P/ CAIXA HIDRANTE (VISOR) - VIDRO P/ CAIXA HIDRANTE (VISOR)	UN	15,000	23,110	346,65

VALOR MÉDIO DE MERCADO: 538.404,38

.....
ASSINATURA DO REQUISITANTE

.....
ASSINATURA DO RESP. APROVACAO

...../...../.....
DATA DA APROVACAO